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KONTRATA NR.060/2018

Komuna Kline , (né vazhdim “Autoriteti Kontraktues™), ge perfagesohet nga Z.Abaz Foniqi —
menaxher i z. Prokurimit né njérén ané; dhe

TOSI - ! ' SHPK —ngg PEJA _ (ne vazhdim “Kontraktuesi), “me numer bisnesi 71215598 dhe
numer fiskal 601542005 . ME PRONAR £, VLOR UKELLA  ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé

kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

RENOVIME *

LOT 1- RENOVIMI | EMERGJENCES DHE OBJEKTIT TE QKMF NENE

TEREZA NE KLINE

Dhe
LOT 2- RENOVIMI | ZY| E OFIQARISE GLLAREVE

me numér identifikues: 634-1 8-3984-521/634-18-004-DHE 050-521
Neni1 Lénda

Lénda e kotrates eshte :PUNE - sipas paramanave te dhena ne Oferte

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve eshte:

34.787.58 € ( Trisdhjetekatrmijeshtategindetetedhjeteshatteeuroe 58/100 eeuro )

( Nga Shendetesia viera 22.068.95 € dhe nga Administrata 12.718.63 €

2.2. Vlera e kontrates Sipas Planit Dinamik eshte 60 dite pune. .



2.3. Kontrata do te jete kontrate publike per Njesis per PUNE -

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PER PUNET NE REPARTIN E
EMERGIENCES NE SHTEPINE E
SHENDETIT NE KLINE

Njesia Sasia Cmimi Totali €

A PUNET PERGADITORE

Furnizimi dhe montimi I panelave nga pve-
ja te pisura me elemente percjellese per
ndarje te perkohshme te hapesires se

adoptuar per emergjence, kjo duhet te m2 63 20.00 1.260.00
behet paraprakisht per te krijuar kushte per
punc te perkohshme,

Al

Furnizimi transporti dhe montimi I cerades
per te krijuar mbulese te perkohshme te
hapesires se adaptuar per pune,perforcimi I

saj behet me unaza metali te lidhura dhe te m2 60 2.00 120.00
perforcuara ne trajet e betonit per rect
hapesires.

A2

B | PUNET E DEMOLIMIT

Demolimi I murit ekzistues me trashesi
25cm ne hapesiren e lidhtores,transporti
dhe hudhja ne deponi te caktuar,rrafshimi m2 10 10.00 100.00
dhe pergaditja e siperfaqes se demoluar per
shtresat finale.( 3.3mx3.0m).

Bl

Demolimi I murit ekzistues me trashesi
25cm ne hapesiren e
infuzioneve,transporti dhe hudhja ne

deponi te caktuar,rrafshimi dhe pergaditja m2 17 10.00 170.00
e siperfages se demoluar per shtresat
finale.( 5.7mx3.0m).

B2




B3

Demolimi I murit ekzistues me trashesi
25cm ne hapesiren e kontrollit te
mjekut,transporti dhe hudhja ne deponi te
caktuar,rrafshimi dhe pergaditja e
siperfaqes se demoluar per shtresat finale.(
3.3mx3.0m).

10

10.00

100.00

B4

Demolimi I murit ekzistues me trashesi
25cm ne hapesiren e urgjences,transporti
dhe hudhja ne deponi te caktuar,rrafshimi
dhe pergaditja e siperfages se demoluar per
shtresat finale.( 3.3mx3.0m).

18

10.00

180.00

B6

Demolimi I hapesires ne murin ekzistues
per hapje te dritares per funksionalizimin e
sportelit Im2,dhe demolimi I murit ne
hapesiren ¢ infuzioneve ne madhesi te
deres 2m2,rrafshimi dhe finalizimi me
shtresa finale te suvatimit ne vendin e
hapjes.

10.00

30.00

PUNET E DEMONTIMIT DHE
MONTIMIT TE RAMAVE -DYERVE
NGA PVC. (Duhet ti kushtohet kujdes
ruajtjes se materialit gjat demontimit per
shkak te perdorimit te serishem te tyre.)

B7

Demontimi dhe montimi I serishem I
ramave ekzistues nga pvc ja ne hapesiren e
emergjences (2.5x3.3)x3 dhe
3.5x3.0m,ketu perfshihet edhe pastrimi I
tyre si dhe rrafshimi dhe lyerja e vendeve
me shtresat finale aty ku kan gen ramat nga
pvcja.

35.5

5.00

177.50

B8

Demontimi I ramit ekzistues nga pvc jane
hapesiren e emergjences 3.6x2.5m, dhe
deponimi ne vend te caktuar.

10.00

90.00




B9

Demontimi dhe montimi I serishem I
ramit ekzistues me dyer levizese nga pvc ja
ne koridorin ¢ hapesires se emergjences
3x3.30m,te pritja e pacienteve,ketu
perfshihet edhe pastrimi I tij,ankerimi si
dhe plotesimi me elementet percjellese te
tij.

10

10.00

100.00

B10

Demontimi I dyerve me dim.110/210cm,
ne hapesiren ¢ lidhtores dhe mjekut,ruajtja
dhe sigurimi I tyre nga demtimi per
montim ne vend tjeter.

cope

5.00

10.00

PUNET E MURATIMIT DHE
NDERTIMIT TE ANEKSIT TE
EMERGENCES

C1

Furnizimi me blloge siporeks dhe muratimi
imureve t€ brend&shem per ndarjen e
hapesirave ne emergjence me trashési
d=12cm sipas projektit. 3.38x2m,
4.48x2m, 4.48x2m, 5.7x2m, suvatimi I
ketyre mureve me llaq rrjet me kende ,glet
sidhe lyerja me polikollor.

40

20.00

800.00

C2

Furnizimi me blloge siporeks dhe muratimi
i murit ne koridorin e dhomave te
kujdestarise dhe muri ne hapesiren e
sportelit me trashési d=12cm sipas
projektit, suvatimi I ketij muri me llaq rrjet
me kende ,glet sidhe lyerja me polikollor.

20

18.00

360.00

C3

Furnizimi dhe veshja e shtyllave ekzistuese
me blloge siporeks ne hapesiren e
emergjences me trashési d=12cm,per
mbeshtetjen e ramave te pve, suvatimi I
ketij muri me llaq rrjet me kende ,glet
sidhe lyerja me polikollor.

15

15.00

225.00




C4

Furnizimi transporti dhe montimi I trajeve
mbajtese ne aneksin e emergjences te
profileve metalike terthore dhe gjatesore
ne distance 2m me dim.2.5x100x100mm te
saldohen dhe perforohen ndermjet veti
-perforcimi I tyre ne traun ekzistues te
betonit behet me mbeshtetese dhe ankera
ne vrima te hapura me pare, pllaka
metalike te perforcuara me bulona.

85

10.00

850.00

C5

Furnizimi transporti dhe montimi I trajeve
me profile metalike sekondare
2.5x50x50mm terthore ne aneksin e
emergjences per mbeshtetje te llamarines
perforcimin e saj ne ane esiperme,si dhe te
plafonit knauf ne anen e poshtme,saldimi
ose perforcimi me bulona adkuat per
mbajtesit primar.

140

10.00

1.400.00

Cé

Furnizimi transporti dhe montimi I
llamarines se plastifikuar mbi aneksin e
emergjences,perforcimi I saj per mbajtesit
sekondar,si dhe mbeshijellja vertikale e
konstruksionit.

80

10.00

800.00

Cc7

Furmnizimi transporti dhe montimi I plafonit
me pllaka knauf,ne aneksin e emergjences
te perfshihen elementet perforcuese kendet
bulonat rrjeta si dhe rrafshimi dhe lyerja
me glet dhe polikollor.

80

10.00

800.00

PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE -
RAMAVE NGA PVC-JA

El

Fumnizimi transporti dhe montimi I
dritareve nga PVCja ne aneksin €
emergjences,330x50cm,me trashesi te
profilit 7cm, te cilat montohen mbi ramat e
zhvendosur ekzistues.

cope

150.00

450.0

E2

Furnizimi transporti dhe montimi I
dritareve nga PVCja ne ancksin e
emergjences,560x100cm, me trashesi te
profilit 7cm, te cilat montohen mbi muret e
siporexit.

cope

500.00

1.500.00




E3

Furnizimi transporti dhe montimi I dritares
nga PVCja ne aneksin e
emergjences,340x100cm, me trashesi te
profilit 7cm, montohet mbi murin ¢
siporexit.

cope

300.00

300.00

E4

Montimi I dyerve te demontuara me par
nga hapesira ¢ lidhtores dhe mjekut ne
hapesiren per infuzione dhe ne koridorin e
kujdestarise nga pvcja 100x210cm.

cope

10.00

20.00

E5

Fumnizimi transporti dhe montimi I dyerve
nga pveja 100x210 ne hapesiren e
emergjences dhe ne dhomen ere te
mjekut, sipas projektit.

cope

120.00

240.00

E6

Fumizimi transporti dhe montimi I dritares
nga pvcja 100x100cm ne hapesiren e
sportelit e cila permban ne veti edhe
dritaren me dim.50x50cm me mekanizem
per hapje dhe mbyllje.

cope

100.00

100.00

PUNET E SUVATIMIT,GLETIMIT DHE
LYERJES

Fl

Gerryerja dhe heqja e lyerjes te mureve
dhe plafonit ne dhomat ¢ ijneksionit
infuzioneve te emergjences ekzistuese te
hapesires se kujdestarise lidhtores dhe
koridoreve ne ato vende ku eshte e
demtuar si dhe largimi I suvatimit ne disa
vende ne llogari hyne edhe bartja deri ne
deponi te cilen e cakton organi
mbikeqyres.Furnizimi transporti dhe lyerja
¢ ketyre siprfageve me ngjyre polikollor,ne
llogari hyne edhe riparimi me mjete i
vendeve te demtuara plasaritjeve te murit
dhe kendeve te shtyllave si dhe rreth
dyerve dhe dritareve ne pjesen ¢
mbrendshme,nje pjese ¢ kesaj siperfaqe qe
duhet te lyhet i takon edhe hapesirave tjera
jashte repartit te emergjences.

1400

1.50

2.100.00

PUNET E DYSHEMESE




Gl

Pastrimi dhe gerryerja e dyshemese
rrafshimi I vendeve te vrazhdta,furnizimi
transporti dhe shtruarja e linoleumit me
ngjyre te gjelbert ne repartin € emergjences
komplet me dhomat percjellese,ne llogari
hyn edhe ngjitesi si dhe ngjitja vertikale
rreth mureve 7cm.

350

6.00

2.100.00

PUNE TE TJERA TE NDRYSHME

H1

Furnizimi transporti me panela levizes nga
sintetika komiza e tyre metalike me prerje
methore te paisura me rrota qe I
mundesojne ndrrimin ¢ vendit varsisht nga
nevoja ge stafi mjekesore e vlereson,me
dimensione 2.0x2.0m

cope

10

6.00

2.100.00

H2

Furnizimi dhe montimi I trupave ndriques
ne aneksin e emergjences 40M0cm ose
ekuivalent ne gmim perfshihet furnizimi
me kabull adekuate dhe kygja ne rrjetin
elektrik, paisja me nderpreresit adekuat si
dhe montimi 10 prizave,siguresave
automatike, si dhe material I imet lidhes
dhe montues i pa specifikuar.

komplet

500.00

500.00

H3

Meremetimi I we-se se kujdestarise.

200.00

200.00

H4

Furnizimi dhe montimi I keramikes me
dimensione sipas pergjedhjes se organit
mbikeqyres,ne qmim hyn ngjitesi dhe
fugat.

10

10.00

100.00

H5

Furnizimi transporti dhe montimi I
radiatoreve ne emergjence,ne gmim
perfshihet edhe kyqja ne rjetin e ngrohjes
se objektit tubat e furnizimit,valvulat si
dhe elementet tjera percjellese te
nevojshme.

cope

80.00

320.00




H6

Furnizimi transporti ndertimi I nje garazhe
ne oborrin ¢ QKMF se nga llamarina ¢
plastifikuar e valezuar me dimensione te
bazes 3.0x8.0m, me lartesi ballore 3.0m
me pjerresi te llamarines se kulmit nga ana
¢ prapme me lartesi 2.40m ,me
konstruksion metalik me prerje terthore
8x5cm per shtylla dhe traje.Shtyllat duhet
te ankerohen ne baze te betonit ne vrima te
hapura me pare,duhet te perfshihen edhe
shtangimet e nevojshme,elementet
perforcuese,saldimi i elementeve,gjithashtn
garazha duhet te paiset me dy dyer
metalike 2.0x2.0m.Aplikimi i llamarines
eshte per mbeshtjellje te garazhes dhe per
kulm, Baza
paraprakisht duhet te behet me zhavor te
ngjeshur si dhe nje shirese te betonit me
trashesi 7cm me rrjet.

komplet

1.000.00

1.000.00

H7

Pune te pa parapara gerryerje, rrafshime,
lyerje, meremetime intervenime ne pjese
dhe vende te nevojshme etj.

komplet

100.00

100.00

GJITHSEJ

18.702.50
=TVSH
3.366.45
22.068.95€




LOT 2:

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE NDERTIMORE TE RENOVIMIT
TE OBJEKTIT TE ZYRES SE VENDIT NE GLLAREVE

Nr.
rendor

Pershkrimi | puneve

njesia

Sasia

Cmimi
njesi

Total

DEMOLIMI

Demolimi | strehes se demtuar me
llampari te kulmit te pjerret,hudhja ne
deponi te caktuar ge e cakton organi
mbikeqyres.

m2

20.00

1.00

20.00

Gerryerja dhe pastrimi 1 kulmit te
rrafshet,duke perfshir edhe ulluket
horizontal te kulmit te rrafshet,hudhja ne
deponi te caktuar ge e cakton organi
mbikeqyres.

m2

30.00

1.00

30.00

Demolimi | ramava te dritareve dhe
dyerve metalike dhe nga druri,pastrimi
dhe gerryerja e rrethit te tyre,hudhja ne
deponi te caktuar nga organi
mbikeqyres.

m2

30.00

2.00

60.00

demolimi | murit te we dhe hudhja ne
deponi e materalit.

m2

4.00

5.00

20.00

Gerryerja dhe pastrimi | dyshemese nga
laminati dhe linoleumi | vjeteruar dhe
hudhja ne deponi.

m2

55.00

2.00

110.00

Demolimi dhe hegja e suvatimit ne
kthinat e mbrendshme,ne llogari hyne
edhe bartja deri ne deponi te cilen e
cakton organi mbikegyres.

m2

165.00

1.00

165.00

PUNET E KULMIT

Montimi i strehes te kulmit te pjerret
nga llamarina e plastifikuar perforcimi |
saj per trajet ekzistues.

m2

20.00

5.00

100.00




Furnizimi transporti dhe montimi | kulmit

te pjerret me keto shtresa:

llamarina e plastifikuar e valezuar,
listella,

folie,

listella,

trajet e drurit 8x10cm,

ne gmim hyjn te gjitha mjete lidhese
dhe elementet thera percjellese te
nevojshme.

m2

33.00

19.00

627.00

Furnizimi transporti dhe montimi |
ullugeve horizontal dhe vertikal nga
llamarina e plastifikuar.

12.00

4.00

48.00

DYERT DHE DRITARET

10

Furnizimi transporti dhe montimi | deres
se hyrjes nga Pvc ja,modeli pergjedhet
nga organim bikeqyres,ne gmim
perfshihen edhe grilat metalike nga ana
e jashtme me profile hekuri 2cm ne
distanc 12/12cm,si dhe ankerimi ne
muri. Dim.e deres 130/260cm.

cope

1.00

350.00

350.00

11

Furnizimi transporti dhe montimi |
dyerve te mbrendshme nga Pvc ja.

85/200cm

cope

2.00

130.00

260.00

145/200cm

cope

1.00

220.00

220.00

70/200cm

12

Furnizimi transporti dhe montimi |
dritareve nga Pvc ja, me xham
4x16x4,ne gmim perfshihen edhe grilat
metalike nga ana e jashtme me profile
hekuri 2cm ne distanc 12/12cm,si dhe
ankerimi ne muri.

cope

1.00

90.00

90.00

160/140cm

cope

W

220.00

660.00

80/140cm

cope

90.00

180.00

65/65cm

cope

50.00

50.00

PUNET E MURATIMIT

10




13

Furnizimi muratimi dhe suvatimi me llaq |
| mureve me siporex 12cm pergatitja
per shresat finale.

m2

18.5

25.00

462.500

PUNET E SUVATIMIT

14

Furnizimi transporti dhe lyerja e mureve |
me llag me baze gipci ne gmim hyn

edhe kendet rreth dritareve dhe dyerve,
vendosja e shtreses se gletit si dhe

lyerja me polikollor ne gmim hyn edhe
rregullimi | pjeseve te demtuara.

m2

215

2.00

430.00

PUNET E KNAUFIT

15

Furnizimi transporti dhe montimi |
plafonit me pllaka knauf ne trajet
ekzistuese te drurit ne gmim hyn
elementet perforcuese, rrjeta,llaqi per
rrafshim te fugave.

m2

57

10.00

PUNET E DYSHEMESE ,KERAMIKES
DHE IZOLIMIT.

570.00 |

16

Furnizimi dhe shtruarja e shtreses se
nivelizimit estrih 5cm, stiropor

2cm folie,si dhe pergatitja per shtresen
finale.

m2

42

5.00

210.00

17

Furnizimi transporti dhe shtruarja e
granitit artificial me trashesi 1cm dhe
dim.30x30cm,ne gmim hyn ngjitesi dhe
fugat si dhe ngritja 7cm ne vertikale per
rreth murit,ne siperfage perfshihet edhe
shtruarja dhe veshja e shkalleve me
granit ato te jashtme dhe te
mbrendshme (5m2).

m2

60

12.00

720.00

18

Furnizimi dhe lyerja me izolim te ftoht te
wc se ne dysheme dhe 40cm ne muri.

m2

2.00

14.00

1




19

Furnizimi transporti dhe montimi
ikeramikes per banjo ne mure,forma
dhe ngjyra perzgjedhet nga
organimbikeqyres,ne gmim hyn edhe
ngjitesi dhe fugat,me lartesi 1.6m ne
muri.

m2

14

11.00

154.00

PUNET E FASADES

20

Pastrimi dhe gerryerja ne vendet e
nevojshme e fasades
ekistuese,furnizimi transporti dhe
montimi | fasades me keto shtresa:
ngjites,stiropor N4 t-10cm,ngjites, rrjete
plastike adekuate,ngjites,fasade
2.5mm.

m?2

220

11.00

2.420.00

21

Furnizimi transporti dhe lyerja me kolir
plastik te cokles.

m2

24 |

PUNET E ELEKTRIKES

_ 8.00 |

192.00

22

Furnizimi transporti dhe montimi |
elementeve te nevojshme te instalimit
elektrik per 55m2: trupa
ndriques,nderpresa,priza,siguresa,kablo
furnizuese dhe material tjeter te
nevojshem. - Sgarim rrjeti gjendet ne
objekt.Ne gmim hyne edhe montimi |
rrufepritesit dhe shiritit te tokezimit.

komplet

700.00

700.00

PUNE TE UJESJELLESIT

23

Hapja dhe mbyllja e kanalit nga
dheu,shtrirja e gypit furnizues per uje ne
distance 250m si dhe kygja ne objekt.

250

2.00

500.00

24

Demontimi dhe montimi iguaces
ekzistuese, furnizimi transporti dhe
montimi | lavamanit,si dhe materialit te
imet percjelles.

12

komplet

60.00

PUNET E OBORRIT |




25

Furnizimi transporti shtruarja dhe
ngjeshja e kubezave nga betoni me
trashesi 8cm.si dhe skajoret e
betonit,paraprakisht rregullimi | terenit
shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit me
trashesi 20cm, si dhe mbushja e fugave
ndermjet kubeave.

m2

35 10.00

350.00

26

Demolimi dhe largimii | rrethojes
ekistuese,si dhe deponimi ne vend te
caktuar.

18 2.00

36.00

27

Furnizimi transporti dhe montimi |
rrethojes metalike me lartesi 1.5m,me
profile 2cm, te vendosura ne distance
12cm,te perforcuara ne beton ne vrima
te hapura me pare me shtylla metalike
5/7cm ne distance 2m, gjithashtu duhet
te vendosen dy dyer 1m,dhe 2m gjeresi
te dyerve,te paisure medorez dhe
geles, ne gmim hyn edhe lyerja me
ngjyre antikorrozive.

48 15.00

720.00 |

TE TJERA

28

Furnizimi dhe montimi | pllakes nga
plastika0.6x1m,me mbishkrimin e
institucionit.

cope

1 250.00

250.00

giithesej:

10.778.50€
Tvsh
1.940.13
12.718.63€

2.4. Garancioni i Kontrates ne vlere 3.478.76 € me validitet 60+30= 90 dite kalendarik.

2.4. Plani per impelementim programi do te jete Sipas Porosive nga Menaxheri i Kontrates

2.5 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta

té kontratés.-sipas situacioneve dhe perfundimit te sherbimeve sipas planit dinamik ,
me raport nga menaxheri i projektit, raport pranimi dhe raportin detal t¢ menaxhmit te
kontrates - pas perfundimit te sherbimeve

Neni 3

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

13

Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés




(a) Marréveshja e kontratés;

(b)  Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste t& paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén ghgipe'né tri origjinale, dy prej t& cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

4.5.Per menaxhim te kontrates bazuar ne nenin 81 te LPP 04/L-42 emerohet me
vendim te ZKA —kryetarit nga Drejtoria e SHENDETESISE DHE ADMINISTRATES

.me vendim.

Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA II E KONTRATIES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit t5 Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin e
kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e
Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, & &shté palé né
kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe gé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e
kontratés.

1.4 “Personeli” do & thot€ personat ¢ angazhuar nga Ofiuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 16 punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e
shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

L5 “Cmimi i kontratés” do € thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.
1.6 “Nénkontraktuesi” do ¢ thot¢ ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij

ligjor ose transferimet e lejuara, pér t§ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do & sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t8 Shérbimeve &shté
nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dne “Palét” nénkupton t& dy prej tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsojné cili Eshté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1 jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Oftuesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé
pjes€ t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé € saj,
ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t¢ Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q€ duhet t€ paguhen ose g& do té béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Ofruesit t# Shérbimeve siguruesve t8 Ofruesit t& Shérbimeve pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Oftuesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér
pjesén e kontratés g€ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t§ kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani 8 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &htg valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé& cilés Ofinesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t§ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofiuesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja €
njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e konsideroné si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.
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4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe & agjentéve ose t& punésnarve, né
t& njéjtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit & Shérbimeve, agjentéve & tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve
nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5§ Tatimi
Ofiuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit & ekzekutimit te shérbimeve.

Menaxheri i Projektit nuk do t lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpeit qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa
vonesg.

6.2 Ofiuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj akfivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit & Kontratés. Nése
Ofiuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& Jeté pérgjegjés pér & paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e
Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet,
pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do & njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tjj
qé t€ béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe
ndérmjet oftuesit t§ shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohs t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési € ploté né ményré qé 18 mund & shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t&
Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e
Shérbimeve q& ai nuk ka t¢ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve (£ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga
ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratds ose kur kontrata byn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik,
Iuftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokes, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet,
erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q§ &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t&
pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr & gjitha masat e arsyeshme pér t8 ménjanuar paaftésing e njé pale & tillé qé t&
pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

84. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér té
realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj tietér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né realizimin ¢ obligimeve 1 saj,
menjéher€ do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q€ kané gjasa ta kené
rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do te vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij
sipas kontratés pérderisa ésht& mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t plotésuar ndonjé obligim gé& ngjarja
¢ forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Oftuesi i Shérbimeve nuk do 3 zbatojé mjete ¢ tilla alternative pérvec nése udhézohet ta béje
két& nga Menaxheri i Projektit.

Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jape Oftuesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e
méposhtme:
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(a) Ofuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 18 arsyeshém t# paralajmérimit t& dhé&né nga autoriteti kontraktues qé
kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré
serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose €shté neglizhent né€ realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti kontraktues;
(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me
kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose €shté né ndonjé situaté analoge qé
shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(€) Ofruesi 1 Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje g€ ka t€ bé&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g€ ka fuqiné e res judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellie t€ réndé t&€ keqe jo profesionale t€ déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté
kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t€ Shérbimeve,
pérvee nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garancin€ ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancin€ apo sigurimin mé t&
hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’1 plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t€ treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1€shimit t€ njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta ndhézojé Ofruesin e Shérbimeve q¢€ t& ndérmarré hapa té

menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré ¢ shpejté dhe té rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ %€ jet€ e mundur dhe n€ prani t& Ofruesit t¢ Shérbimeve ose € pérfagésuesve t&
tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet
t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérhimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& bé&jé pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa t& jené pérfunduar shérbimet, ndérsa
Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér € siguruar ofruesin e shérbimeve ose do
t€ paguajé shumén gé duhet t’i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té€ keté t& drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet qé i jané shkaktuar nén
kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé¢ kontratén nése Autoriteti
kontraktues;

a. nuk arrin t’1 paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i autoriznar pas
skadimit & afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafi€ t€ kryej njé pjes€ materiale t€ Shérbimeve pér njé periudhé prej jo
mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet fjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té
Shérbimeve.

10.3 N& rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje
ose dém q& mund t’i jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.
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11.2 Ofiuesi i Shérbimeve duhet £ pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron
s kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditish pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve n¢ fugi né Republikén e Kosovés dhe do t&
sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do & trajtojé & gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale, Ai
nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jetd e nevojshme pér gélimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé & dhéns t&
kontratés, pa p&lqimin paraprak me shkrim & Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése offuesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, € gjithé personat ose korporatat e tilla do t&
jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t8 pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér & vepruar né emér t5 tij pér
qéllimet e késaj kontrate do t& ket€ autoritetin pér 1€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet ¢ pércaktuara né tenderin e tij.
Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim
nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do 18 miratojé ¢do
2&€vendésim 1€ personelit kryesor t& propozuar vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésits né thelb jané t& barabarta ose mé t& miré se
ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion té saj, t&
cilat mund t€ jeng relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla dubet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund & periudhés sé
Zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé & jet& e mundur me ofruesin e shérbimit pér t& siguruar informacion qé ky i fundit
mund t€ kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, 1 cekur né KVK, i cili do 1 jeté pérgjegjés per mbikéqyrjen e kryerjes sé
shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1  Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore &
specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera € tij sipas kontratés, do t& keté t&
drejte, pér secilén dite q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likniduara t&
barabarta me 0,25% né dits & vlerés sé sherbimeve t5 pa kryera deri né nj¢ maksimum prej 10 % t vlerés totale & porosise. Autoriteti
Kontraktues mund t€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk
do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém & sherbimeve né t€rési, démet e likuiduara 8 parapara né
paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t¢ drejtén t6 kérkojé sé paku 10 % 18 vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njofiojé me shkrim Ofruesin e
Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritelit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- € hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do & paguhet pér kété
pjesé t€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

pamundési e tij.
b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 6 keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t&
Jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t3 kontratss publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do t& ket t& drejté

pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& Jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe
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- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té keqe Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti
Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Nerast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te mjoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe té Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti
Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise s¢ leshuar, t& garancisé sé performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues 5

- te ndérpres€ porosine, dhe né k&té rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 13
jet€ i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t8, jo mé voné se dita e nénshkrimit kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té plots
dhe & mire & kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje & éshté pasojé e mosekzekutimit & plot€ dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t¢ mbetet i vlefshém 30 dité pas lEshimit t& Certifikatss sé Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit & kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi q& do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét 2 marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé
€ kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues Q€ sigurimi i tillé éshté mareé
dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofiuesi i Shérbimeve do & bihen né llogariné bankare
t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. [ njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1 cilén kérkesa € pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés, Data ¢ pagesés do t€ jet€ data né 1 cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t&
jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj€ ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa Pér pages€ nuk mund té plotésohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk Jjané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g3 shpenzimi mund % mos
jete legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do t& japé
sqarime, modifikime apo informata t3 tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t€ cilén &shts
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t&
kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé 18 re-zbritje g€ zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré &€ muajit né € cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t§ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s afatit t&
fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i Japin té drejté Ofruesit 1& Shérbimeve qe, ose t&
mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N¢ rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 8 autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush
detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-
ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizé t nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti kontraktues do & kontrollojé
punén e ofruesit ¢ shérbimeve dhe & njoftojé até pér ¢do defekt q& éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do & ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t&
shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé oftuesit e shérbimeve & kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & kets njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
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18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese ¢ defekteve do
t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifikuar né
njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
Kontraktues do t§ vlerésojé koston e korrigjimit & defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé
Ekzekutimi q& Hogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje 1€ kontratés.
19.3 Pérvec masave 3 sipérpérmendura, mund t8 Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme & likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né két€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat q¢ duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

késaj zgjidhjeje do t& jets 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton
pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t8 jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1§ procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpiqen t€ pajtohen pérmes institucionit t&
specifikuar n§ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& ketd t& drejté &
vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t§ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 3 mosmarréveshjes, secila palé mund t&
kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b}  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin Pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
Neni22 Démshpérblimi

aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale i€ treté
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1.

PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&6 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK Jjané dhéné, sipas nevojés, né shéni et kursive té péirmendurg

pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

merret nga ofruesi
1 shérbimit

Kushtet e Pé'Tgiiﬁme & | Amanda—mentimet/ModiEmi i Nen;pélk—més néKE |
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit 4‘
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ‘
zbatueshém dhe ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. ‘
gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Kline .

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE ﬁ
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshté : ‘
Autoritetit Nga DKA me vendim te ZKA ‘
Kontraktues 4{
Siguria e 1| Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit éshts 70 9% NGA VLERA B
ekzekutimit KONTRATES PER PERTUDHEN 60+30~90 dite |

Perkatesisht viera 3.478.76 € |

Sigurimi qé do t& | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:

a) Mjetet motorike t& Palés sé Tret& 100 % nga Punekryesi
b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % nga punekryesi
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonj ésve‘

Pergjegjesi e punekryesit |
d) Pérgjegjésia profesionale ¢ O.E,
€) Humbje ose démtim t& pronés dhe pergjegjesi € o.e. |
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Kualiteti i 17.1 Punet —Sherbimet duhet te jene ne cilesi dhe saktesi simbas|
Kontrollit specifikacionit te produkteve te perdorura dhe cilesis se|
punimeve conform ofertes .
Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga|
Autoriteti Kontraktues jané si mé poshté: aty per aty |
Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve &shté gjate tere afatit ‘
te Implementimit te projektit: ‘
12 muaj pas pranimit te puneve |
Zgjidhja miqésore | 202 | Specifikoni departamentin e Komisionit pérgiegjés pér |
e pajtim]
mosmarréveshjes |
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&|
mosmarréveshjes lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me procedure mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet|

| [specifikoni gjykatén kompetente] né pajtim me Iigiin né




E]'yqésore

Kosoveé. T

0S¢

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t€ cilat mund t&é lindin gaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&€ né pajtim me
specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té T regtisé, Komisioni i Kombeve té&
Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura  té  tjera & arbitrazhit  t¢  njohura
ndérkombétarisht)].
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S I d ; ﬂ{ O S Numri i polices: 060030090058845

KOMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY

SIGURIA E TENDERIT

Pér: Komuna e Klinés
(né vazhdim “autoriteti kontraktues”).

Ne emér t&: " TOSI-V " SH.P.K. , FEHMI AGANI NR.24 Peje
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: RENOVIME,LOT 2- RENOVIMI | ZYRES SE OFIQARISE NE
GLLAREVE,
NR.| PROKURIMIT:634-18-3984-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé& Tenderit, me
numer t& prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE tenderuesi déshiron t& depozitojé garanciné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci:

ANDAJ NE, me keté konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& tenderuesit, deri né njé
total prej: Nje mije 1,000.00 € zotohemi t& paguajme, g& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhéné
informacione pérmbajtésisht t& gabueshme ose mashtruese Autoritetit Kontraktues;
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit té fundit p&r dorézim t& tenderéve, por para skadimit t&
periudhés sé viefshmérisé sé tenderit t& pércaktuar né Dosjeje t& Tenderit;
c. Tenderuesit i éshté¢ dhéné kontrata né fjalé né baze te& tenderit t& tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

* Q& teé depozitojé siguriné e ekzekutimit t& specifikuar né Dosjen e Tenderit;

* Te plotésojé te¢ gjitha kushtet qé i paraprijné nénshkrimit t& kontratés né fialé si¢ éshta pércaktuar né& Dosjen e
Tenderit; apo

* Té lidhe kontraté gé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,000.00 € sic &éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vértetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pé&r shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri éshté e viefshme 90 dité prej 26.06.2018 deri mé 24.09.2018
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri n& datén e shénuar mé larté.

K.S. *SIGKOS” Sh.a.
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kug L-B nr.1,Prishting

Data
26.06.2018




Numri i polices: 060030090059692

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Klinés
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: " TOSI-V " SH.P.K. , FEHMI AGANI NR.24 Peje
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli | aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: LOT 1-RENOVIMI | EMERGJENCES DHE OBJEKTIT TE QKMF
NENE TEREZA,LOT 2:RENOVIMI | ZYRES SE OFIQARISE NE GLLAREVE,
NR.I PROKURIMIT:634/18/3984/5/2/1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik ké&té siguri;

ANDAJ NE teé poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér te
operatorit ekonomik, deri n& njé total prej: Tre mije e Kater ginde e Shtatedhjete e Tete e Tete ginde 3,478.80 €
zotohemi & ju paguajmé, q& me keérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né& vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né& bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t&¢ médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej: 3,478.80 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt & &shté e mundur pas regijistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri &shté e vliefshme 90 dité prej 10.08.2018 deri m& 08.11.2018
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri n& datén e shénuar mé larté.

ANIA L A PANY
P &rantuesve

K.S. “SIGKOS” Sh.a.
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kug L-B nr.1,Prishting

Data
10.08.2018



